
Společenství	  vlastníků	  jednotek	  K	  Lesu	  č.p.	  345	  –	  Kamýk,	  

	  v	  ulici	  K	  Lesu	  345/8,	  142	  00	  Praha	  411	  –	  Kamýk,	  IČ:	  27	  89	  52	  62	  

	  
	  

Návod	  na	  odvzdušnění	  radiátoru:	  	  
(Protože	  je	  v	  objektu	  K	  Lesu	  345	  namontováno	  vícero	  typů	  radiátorů	  –	  toto	  je	  pouze	  obecný	  návod.)	  

	  

1)	  

Otevřete	  kohout	  topení	  na	  všech	  radiátorech	  ve	  Vašem	  bytě	  na	  plno	  a	  nechte	  

alespoň	  půl	  hodiny	  topení	  „pracovat“	  na	  plný	  výkon.	  	  

	  

2)	  

Otevřete	  velmi	  jemně/částečně	  odvětrávací	  kohoutek	  příslušného	  radiátoru,	  který	  se	  

chystáte	  odvzdušnit.	  „Odvzdušňovák“	  je	  (standardně)	  umístněný	  na	  opačné	  straně	  

radiátoru,	  než	  kde	  je	  uzavírací	  kohout.	  Pro	  otevření	  použijte	  pevný	  šroubovák,	  kličku	  

nebo	  je	  možné	  ventil	  otevřít	  přidržením	  madla	  přímo	  na	  kohoutu.	  Nechte	  uniknout	  z	  

radiátoru	  všechen	  vzduch	  (většinou	  to	  při	  úniku	  píská).	  Až	  teprve	  když	  z	  ventilku	  

začne	  téct	  voda,	  ventil	  pevně	  uzavřete.	  Vše	  důkladně	  zkontrolujte.	  

	  

3)	  

Tento	  postup	  je	  nutné	  zopakovat	  po	  cca	  24	  hod	  ještě	  jednou.	  

	  

4)	  

Při	  zprovozňování	  topení	  je	  potřeba	  nejdříve	  otevřít	  všechny	  kohouty	  na	  všech	  

tělesech!	  Jinak	  v	  nich	  zůstane	  vzduch	  a	  problém	  s	  netopícím	  radiátorem	  se	  bude	  

pravděpodobně	  opakovat.	  	  

	  

5)	  

Zkontrolujte	  pohmatem	  trubek,	  jestli	  radiátor	  „nepropouští“	  vodu,	  abyste	  předešli	  

úniku	  vody	  z	  topení	  do	  podlahy.	  	  	  

	  


